
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^£»jZ€^/u^ 2025 г.

Об внесении изменений в постановление Васильевского 
муниципального округа от 23.01.2025 года № 36-п 

«О создании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Васильевского муниципального округа»

В целях координации деятельности органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений 
и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и 
устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты 
прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической 
реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения 
несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и 
(или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к 
суицидальным действиям, в соответствии с Законом Запорожской области от 
25 декабря 2024 года № 81 «Об организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Запорожской области и наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального 
образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской области», 
решением Васильевского окружного Совета депутатов от 31 октября 2023 года 
№ 4 «Об утверждении положения об Администрации Васильевского 
муниципального округа», администрация Васильевского муниципального 
округа,



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Васильевского муниципального 
округа от 23.01.2025 года № 36-п «О создании Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Васильевского муниципального 
округа», заменив в Приложении № 2 абзац 3, Харипончук Лариса Михайловна 
- начальник отдела опеки и попечительства Администрации Васильевского 
муниципального округа на Миночкина Анастасия Андрияновна - начальника 
отдела опеки и попечительства Администрации Васильевского 
муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ЗаИнформ!» , и разместить на официальном сайте 
Администрации Васильевского муниципального округа 

.

https://za-inform.ru/

https://vasokrug.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Васильевского муниципального округа Мандычева А.Г.

Н.А. Романиченко
Глава Васильевского 
муниципального окру

https://za-inform.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/

